
UCHWAŁA NR XIX/162/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/151/2025 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 19 listopada 2025 r. 
w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Drzewicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2025 r. poz.1153) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XVII/151/2025 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 19 listopada 2025 r.               
w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Drzewicy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025 r. 
poz. 10826). 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XIX/159/2020 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2020 r. poz. 2208). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojwództwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: A3261043-DAE0-494C-97D6-500A3B5FB45B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr XVII/151/2025 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 19 listopada 2025 r. w sprawie nadania statutu 
Centrum Usług Społecznych w Drzewicy została podjęta w związku z planowanym od 1 stycznia 2026 r. 
utworzeniem Centrum Usług Społecznych w Drzewicy. Jednocześnie w toku postępowania nadzorczego 
Wojewody Łódzkiego zakwestionowana została zasadność ogłoszenia tej uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

W związku z powyższym, a także w celu zapewnienia spójności i przejrzystości systemu prawa miejscowego, 
zasadne jest uchylenie wskazanej uchwały i przyjęcie nowego statutu Centrum Usług Społecznych w Drzewicy 
w trybie właściwym dla aktów wewnętrznych, publikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Jednocześnie z dniem 1 stycznia 2026 r., w związku z rozpoczęciem działalności Centrum Usług 
Społecznych w Drzewicy, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy zakończy swoją 
działalność. Konieczne jest zatem uchylenie uchwały w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Drzewicy, aby wyeliminować z obrotu prawnego akt dotyczący jednostki organizacyjnej, która 
utraci byt prawny. 

Ustalenie terminu wejścia w życie uchwały na dzień 1 stycznia 2026 r., pomimo braku zachowania 14-
dniowego okresu vacatio legis, jest uzasadnione ważnym interesem publicznym w rozumieniu art. 4 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Uchwała ma 
charakter porządkujący i dostosowujący obowiązujący stan prawny do zmian organizacyjnych w strukturze 
jednostek organizacyjnych gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: A3261043-DAE0-494C-97D6-500A3B5FB45B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/162/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


